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SLOVO STAROSTKY A MISTOSTAROSTY

Milí spoluobčané,
dovolte nám, abychom vás v tomto 

zpravodaji informovali o věcech, na 
kterých aktuálně pracujeme, o akcích, 
které připravujeme i o těch, které již 
úspěšně proběhly, zkrátka o všem, co 
se děje v naší obci.

Pro vás, návštěvníky koupaliště i pro 
vás, kteří vzpomínáte na jeho slavnou 
padesátiletou minulost máme dobré 
zprávy. Na březnové zastupitelstvo 
jsme předložili zprávu o současném 
stavu koupaliště. Bylo třeba rozhod-
nout, co s ním bude dál. Loňskou sezo-
nu jsme ukončili s obavami o filtry, kte-
ré nám slouží už 20 let. Zastupitelstvo 
obce jednomyslně schválilo rekonstruk-
ci koupaliště,

v letošním roce pořídíme nové filtrač-
ní zařízení. Na dalším zastupitelstvu 
bude předložen projekt modernizace 
koupaliště s návrhem etapizace a způ-
sobu financování. Jako zhotovitele jsme 
vybrali firmu GHC Invest, se kterou 
byly již v minulosti dobré zkušenosti. 
Po podpisu smlouvy jsme okamžitě za-
hájili práce na každoroční opravě dna 
a boků bazénu.

Na budovách ve vlastnictví obce plá-
nujeme výstavbu fotovoltaické elek-
trárny, která zlevní energii nejen na 

koupališti, ale i ve škole, na zdravotním 
středisku nebo na úřadě. Zatím jsme ve 
fázi přípravy projektu a podání žádosti 
o dotaci.

Jaro je tady a s ním i spousta práce 
pro naše obecní pracovníky. Po zimní 
údržbě kontrolujeme celou obec, pře-
hazujeme na strojích zametače a pluhy 
na sníh na zametače chodníků a sekač-
ky na trávu. Připravujeme se na jar-
ní práce, kdy pět našich pracovníků: 
pánové Petr Týzner, Tomáš Zelina, 
Milan Kočař, Vladimír Býček a Lukáš 
Zatloukal stíhají nejen přípravu kou-
paliště, ale i údržbu trávníků, zametá-
ní cest a chodníků, úpravu záhonků, 
pravidelný úklid obce, mulčování vel-
kých ploch mimo zastavěnou část obce 
a mnoho dalšího. Zároveň vás prosíme, 
abyste neparkovali na obecních trav-
natých plochách, protože nám to brání 
v údržbě trávníků a živých plotů. Sběr-
ný dvůr, na kterém se o pořádek vzor-
ně stará pan Jaroslav Trojanec, je pro 
vás občany dvakrát týdně k dispozici. 
Můžete zde nejen odložit odpad, také 
si zde můžete zdarma nabrat štěpku 
na vaše záhony. Zároveň bychom vás 
chtěli upozornit, že po naplnění kontej-
nerů, není možné další odpad ukládat, 
využijte další sběrný den, děkujeme za 
pochopení a spolupráci.
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Na Sokolovně pracuje paní Alena 
Kozumplíková, která má na starosti 
úklid a přípravu prostor pro cvičení, 
víkendové a prázdninové akce. Pracu-

je zodpovědně a stará se stejně svědo-
mitě jako před dávnými roky se starali 
její babička s dědou Lovečtí. Provoz 
na Sokolovně funguje bez problémů 
a návštěvníci si pochvalují příjemné 
a čisté prostory, ve kterých je po zda-
řilé rekonstrukci stále přítomen duch 
starých časů.

Neobešli bychom se také bez naší 
milé a velmi pracovité brigádnice paní 
Jany Plaché, která nám každoročně 
pomáhá při údržbě obce a celé léto 
pracuje na koupališti. Těšíme se na ni 
i letos, stejně jako na paní Jitku Jurás-
kovou, se kterou jsme navázali spolu-
práci v loňském roce.

V březnu jsme měřili rychlost a po-
čet aut projíždějících obcí, abychom 
zjistili, jak se mění dopravní situace po 
spuštění dálnice D55. I když jsme za-
znamenali celkové snížení počtu vozi-
del, průjezd kamionů stále není podle 
očekávání. Řešíme tuto situaci s ŘSD 
Zlín, které je investorem dálnice. Kro-
mě toho pracujeme na bezpečné trase 
pro chodce a cyklisty směrem na Pole-
šovice, která bude součástí komplex-
ních pozemkových úprav.



SLOVO STAROSTKY A MISTOSTAROSTY

Výstavba nové mateřské školy je v pl-
ném proudu! Po vyřízení všech formalit 
jsme zahájili stavbu a nyní už můžete 
přes plot vidět obvodové zdi. Brzy bu-
dou pokládány stropy. Firma MSO pra-
cuje i o víkendech, aby vše bylo hotovo 
v termínu. Předpokládané dokončení 
je plánováno na konec roku 2025. Po-
kud uspějeme s žádostí o dotace, které 
bychom mohli čerpat ze dvou zdrojů, 
výše příspěvků může dosáhnout až  
35 milionů Kč.

Správa železnic naší obci nabídla pře-
vzetí budovy hlavního nádraží do obec-
ního vlastnictví. Zastupitelstvo obce 
schválilo zadání studie současného sta-
vu budovy a jejího možného budoucího 
využití. Výsledky ideové studie budou 
prezentovány na červnovém zastupitel-
stvu.

Intenzivně také pracujeme společně 
s dobrovolníky okolo paní Mgr. Rena-
ty Oharkové na zpřístupnění Kačeníku 
veřejnosti. V lednu a únoru jsme zadali 
firmě vykácení náletů. V první fázi jsme 
odstranili porosty včetně kořenů, dřevo 
jsme prodali na samovýrobu, větve při-
jede v brzké době poštěpkovat firma. 

Během roku zde budou umístěny tabule 
s informacemi o tomto unikátním díle, 
altánek, koše a stojany na kola, které 
pořídíme z dotace. V těchto dnech jsme 
zde umístili několik pěkných laviček. 
Udělejte si procházku a přijďte se pře-
svědčit, jak se krásné místo bývalého 
Kačeníku mění před očima.

Příjemným zpestřením březnových 
dní se stala oslava MDŽ, která proběhla 
v neděli 9. 3. na Sokolovně. Pro návštěv-
níky z řad občanů jsme připravili na stůl 
pohárek vína, kávu a výborné svatební 
koláčky, které napekly naše milé senior-
ky. My ženy jsme dostaly při příchodu 
květinku, muži dostali ptáčka, oboje pro 
nás z barevných papírů vyrobily děti ze 
základní školy. Před zaplněným hlediš-
těm vystoupil pěvecký soubor Jaroslav. 
Připravili pro nás známé skladby z růz-
ných žánrů. Nakonec si zpěváci sedli 
mezi nás, společně jsme oslavili svátek 
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žen a prožili velmi příjemné odpoledne.
Jaro je obdobím nových začátků a my 

jsme rádi, že můžeme společně pracovat 
na zlepšení naší obce, našeho domova. 
Děkujeme vám za vaši aktivní účast 
a podporu. Těšíme se na setkání na jar-
ních akcích

Vážení občané,
rádi bychom vás požádali o spolupráci 

při nakládání s odpady. Cena za likvidaci 
odpadu, kterou naše obec platí, je stále vyš-
ší. Základem je vytvářet v domácnosti co 
nejméně odpadu a přemýšlet nad novým 
využití starých věcí. Pokud to není možné, 
je třeba odpad již doma správně vytřídit 
a odnést do příslušných kontejnerů, aby 
je bylo možné recyklovat. Tou poslední 
a nejhorší možností je uložení netříděného 
odpadu do popelnic a na skládku.

Děkujeme Vám, že třídíte a využíváte 
kompostéry na bioodpad, které jsou stále 
zdarma k dispozici na sběrném dvoře.

Speciální prosba pro návštěvníky hřbito-
va - plasty, kalíšky, umělé kytice, plastové 
misky, věnce s umělými květy, aranžmá 
s umělým podstavcem, plastové držáky 
s florexem a další výrobky z plastů patří do 
vysokého kontejneru (směsný odpad).

Živé květy a veškerá zeleň ze hřbitova pa-
tří do nízkého kontejneru, nejlépe však do 
nově umístěných kompostérů. 

Ukliďme Česko - ukliďme  
Moravský Písek

V sobotu 5. dubna se uskutečnil jarní 
úklid obce v rámci každoroční akce Ukliď-
me Česko – ukliďme Moravský Písek. Se-
šli jsme se před úřadem, kde jsme dětem 
i dospělým rozdali něco sladkého na cestu. 
Poté, jsme se, i přes větrné počasí, vydali 
po stanovených trasách za úklidem naší 
obce.

Pytle s odpadky v pondělí odvezli pra-
covníci obce na sběrný dvůr.

Díky Vám všem, kteří jste se akce zú-
častnili a přispěli tak ke zlepšení prostředí 
kolem nás.

Hana Habartová a Petr Merta
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30. 4. 2025
od 16.00 hod.

ČARODEJNICČARODEJNIC
PÁLENÍPÁLENÍ

na náměstí

OBECNÍ ÚŘAD moravský písek SPOLU S MÍSTNÍMi SPOLKY vás zvou na

SRAZ NA NÁMĚSTÍ • PRŮVOD MASEK • REJ ČARODĚJNIC • ZAPÁLENÍ OHNĚ • SOUTĚŽE A HRY S MŠ

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ (VEZMĚTE SI S SEBOU) • DĚ
TSKÁ DISKOTÉKA • OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

VŠECHNY MALÉ I VELKÉ ČARODĚJNICE A ČARODĚJOVÉ V KOSTÝMECH JSOU U NÁS VÍTÁNI!

TJ KOVODĚL | INZERÁT

TJ Kovoděl
Tělovýchovná jednota Kovoděl po-

řádá kromě pravidelného cvičení tu-
ristické pochody kolem Moravského 
Písku, na kterých uvítáme všechny, 
kteří si chtějí trochu protáhnout tělo 
a strávit příjemné odpoledne. Jarní ne-
náročný pochod se uskuteční v brzké 
době, o termínu budete informovaní 
rozhlasem.

Hana Habartová
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VYPÁLENKY A UHERSKÝ STEPNÍ SKOT

Uherský stepní skot 
v Moravském Písku
Přírodní památka Vypálenky

Vypálenky se staly součástí projektu 
LIFE in Salt Marshes. Lokalita Vypá-
lenky u Moravského Písku je evrop-
sky významná lokalita. Tento projekt 
je zaměřen na obnovu tradičně obhos-

podařované krajiny jižní Moravy, kte-
rá kdysi obsahovala pestrou mozaiku 
luk, pastvin, rybníků, mokřadů, polí, 
zahrad a vinic.

Speciální druhy mokřadů, tzv. slanis-
ka, jsou jedinečné zamokřené území, 
kde se sůl z půdy vzlíná na povrch. 
Slaniska poskytují domov vzácným 
druhům rostlin a živočichů a plní mno-
ho funkcí, jako je zadržování a čištění 
vody či ochlazování okolí. Dnešní ze-
mědělská krajina je však více jednotvár-
ná a obsahuje více živin a pesticidů, což 
způsobuje zarůstání mokřadů rákosem 
a nepůvodními druhy rostlin.

Proto se tým odborníků z různých 
institucí rozhodl naplánovat projekt 
na obnovu 506 ha evropsky význam-
ných mokřadů. Cílem projektu je do 
roku 2029 obnovit původní charakter 
mokřadů kombinací tradičních technik 
a inovativních postupů, zlepšit kvalitu 
vody a zvýšit povědomí veřejnosti pro-
střednictvím interaktivních webových 
stránek a naučných stezek.

Uherský stepní skot byl nasazen 
v přírodní památce Vypálenky jako 
součást projektu obnovy tradičně 
obhospodařované krajiny. Tito býci 
pomáhají udržovat pestrou mozaiku 
stanovišť, která je důležitá pro zacho-
vání biodiverzity. Jejich pastva přispívá 
k obnově a udžování otevřených ploch 
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mokřadů a slanisek, což podporuje růst 
vzácných a ohrožených druhů rostlin 
a živočichů.

Přítomnost uherského stepního skotu 
zároveň pomáhá redukovat invazivní 
druhy rostlin, čímž se zlepšuje celková 
ekologická rovnováha v oblasti. Jak na-
povídá jeho jméno, k domestikaci došlo 
v Uhrách, dnešním Maďarsku. Jedná se 
o starobylé plemeno, které je součástí 

genetické rezervy.
Uherský skot je plemeno skotu s vel-

kým tělesným rámcem. Zbarvení je 
stříbrné až šedé. Samci mají kolem očí 
charakteristické černé kruhy.

Telata jsou červenožlutá a postupně 
vybělují. Rohy mohou měřit až 80 cm.

Plemeno je velmi odolné vůči nemo-
cem, statné a silné. Chová se se pro pro-
dukci masa a do tahu.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Únor a březen 
v základní škole

Už na podzim se žáci Gabriela 
Dvorská, Alena Mikesková, Vanda 
Lovecká, Martin Klobáska a Barbora 
Žišková pod vedením p.uč. Mgr. Jany 
Číhalíkové a Mgr. Jitky Lehnertové 
rozhodli zapojit do projektu Příběhy 
našich sousedů (Paměť národa, Post 
bellum): pamětník pan Josef Formá-
nek.

Odvedli skvělou práci, a to v mnoha 
směrech, z úhlu více kritérií – ač ne-
soutěžní, přesto se porota plně shodla, 
že šlo o nejlepší ze všech 9 prezento-
vaných výtvorů, i jejich živý výstup na 
slavnostním ukončení hodnotili jako 
1 ze 4 nejlepších.

Veškeré úsilí by ale nemuselo nést 
ovoce nebýt vstřícného postoje pana 
Formánka a celé jeho rodiny, zajíma-
vých vzpomínek, nezměrné pomoci 
jeho dcery Jitky, zapůjčení fotografií 
a především důvěry v autorské koná-
ní jmenovaných žáků. Velice Vám dě-
kujeme.

Pan Josef Formánek (nar. 1937) se 
narodil ve Veselí nad Moravou, ale 
celý svůj dospělý život zasvětil Mo-
ravskému Písku. Trénoval stovky 
malých fotbalistů, organizoval spor-
tovní akce a po revoluci se podílel na 
komunální politice.

A takto o práci na projektu 
hovoří autoři – žáci:

Vše začalo, když Obec souhlasila se za-
pojením do projektu “Příběhy našich sou-
sedů“ a paní starostka oslovila pamětníka 
pana Josefa Formánka. Následně jsme dali 
dohromady tým a dali se do práce. Sepsa-
li jsme otázky, sehnali techniku a natočili 
rozhovor s naším pamětníkem. Z dvouho-
dinového povídání jsme vybrali nejlepší 
části, které jsme pak použili v naší ani-
maci. Od začátku listopadu do 19. března 
jsme absolvovali workshopy, navštívili 
kino Scala, vytvářeli animace, časovou 
osu, editovali video a audio a nakonec jsme 
si náš projekt odprezentovali ve Veselí nad 
Moravou v Domě kultury. Spolu s námi 
představilo své výtvory dalších 8 skupin, 
ve formě audia, videa či animace. Ačkoli to 
nebyla soutěž, porota se shodla na tom, že 
se jim naše práce a výstup líbily. Jménem 
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našeho týmu bychom chtěli poděkovat Obci 
a naší škole za podpoření tohoto projektu.

Celou práci – životní příběh pana 
Josefa Formánka – můžete zhlédnout 
na stránkách Příběhy našich sousedů, 
v sekci Města/ Ostrožsko – Veselsko.

Jak bylo uvedeno v předchozím 
Zpravodaji, postoupili nejlepší žáci 
naší školy do okresních kol předmě-
tových soutěží - olympiád. V okres-
ním kole zeměpisné olympiády nás 
reprezentovali:

v kategorii A 
6.třída Jakub Karlík (14. místo)

v kategorii B 
7. třída Matyáš Margetík (4. místo)

v kategorii C 
8. a 9. třída Filip Turčínek (12. místo).

V okresním kole Olympiády v čes-
kém jazyce naši školu úspěšně repre-
zentovala žákyně 9. třídy Gabriela 
Dvorská. Z 29 účastníků obsadila 
konečné 9. místo. Blahopřejeme.

Žáci 6. a 7. ročníku se vydali do Veselí 
nad Moravou, aby zhlédli tradiční ze-
měpisnou přednášku z programu 

Svět kolem nás, tentokrát s podtitulem 
Ekvádor- po stopách evoluce. Cesto-
vatelé je ve svém putování zavedli jak 
do deštného pralesa, tak do vysokých 
hor i na souostroví Galapágy.

Pro žáky I. a II. stupně se uskutečnila 
řada programů z oblasti prevence. Cí-
lem programů Dobrodružství dospí-
vání a Nechtěné těhotenství je podpo-
řit zdravé prostředí, chránit žáky před 
rizikovým chováním, zlepšit jejich du-
ševní zdraví a vytvářet školu, kde se 
všichni cítí bezpečně.
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Pan Pavel Pakosta již tradičně přiblí-
žil žákům 9. třídy tíživé téma dějin 20. 
století - Holocaust. Ve svých poslucha-
čích se vždy snaží podnítit přemýšlení 
nad osudy konkrétních lidí.

Pro žáky 5. třídy připravil přednáš-
ku s názvem Kyberšikana. V dnešní 
době, kdy děti, mládež a mnohdy i do-
spělí propadli „kouzlu“ sociálních sítí, 
je toto téma nanejvýš aktuální. Pan Pa-
kosta děti upozornil poutavou formou 
na nebezpečí, které jim na sociálních 
sítích hrozí.
Postřehy žáků, na co si mají na sítích
• dávat pozor a co nedělat:
• nedávat si na svůj profil fotku
• neuvádět místo bydliště
• nesdělovat žádné citlivé informace
• o sobě ani o své rodině
• být vždy opatrní a uvědomovat si, 

že na druhé straně může být jiná 
osoba než ta, za kterou se dotyčný 
vydává.
V rámci přípravy na volbu povolání 

připravila přednášku npor. Mgr. 
Šárka Vlková, v.v., bývalá velitelka 
4.směny IOS PČR v Brně, která nyní 
pracuje na naší ZŠ. Přiblížila žákům 9. 
a 7.roč. činnost Integrovaného operač-
ního střediska PČR, jak postupovat 
při volání na jednotlivé tísňové linky, 
spolupráci IZS (Integrovaný záchran-
ný systém), použití AED (defibrilátorů 
umístěných na veřejně přístupných 
místech). Podělila se i o zajímavosti 
z 30leté praxe u Policie ČR.

Zajímavý byl i výchovný a vzdělá-
vací program Hasík, který zahrnuje 
prevenci v oblasti požární ochrany 
a ochrany obyvatelstva. Účelem toho-
to programu je děti hravou formou 
blíže seznámit s prací hasičů a naučit 
je, jak si poradit v různých situacích, 
které mohou nastat.

Jako bonus k těmto programům pro-
běhl na přání zástupců žákovského 
parlamentu nácvik invakuace, při kte-
rém si žáci vyzkoušeli, jak se zachovat 
v případě nebezpečí uvnitř budovy.

Koncem února se žáci 1. – 4. třídy 
vypravili do místní obecní knihovny, 
aby se zúčastnili besedy a autorského 
čtení s paní Janou Petrášovou, která 
napsala svou prvotinu. Na počátku 
bylo vyprávění příběhů na dobrou noc 
vnukům. A protože si příběhy nechtě-
la nechat jen pro sebe, vznikla kniha 
„Ptáček Rosomáček“. Vyprávění do-
plnil ilustracemi její syn Petr Petráš. 
Do poutavého povídání o knize vtáhla 
autorka i děti, které si z besedy odnes-
ly kromě obrázků i nové zajímavosti 
z říše zvířat.

Poslední únorová sobota 22. 2. 2025 
patřila deváťákům a jejich slavnost-
nímu vstupu do společnosti. Konal 
se ples SRPDŠ, na který od začátku 
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školního roku pilně nacvičovali slav-
nostní předtančení pod vedením p. uč. 
Mgr. Aleny Štvánové a Mgr. Jaroslavy 
Studničkové. Za obě písničky plné ta-
nečních choreografií, valčík v párech 
i s rodiči si vyslechli zasloužený po-
tlesk a celý plesový večer si společně 
s rodinami a kamarády opravdu užili.

Konec února patří už řadu let Dni 
zdraví. V tento den žáky čeká opako-
vání základů první pomoci, bruslení 
nebo vycházka a sportovní aktivity 
v tělocvičně. Letos si většina žáků 
(47 z prvního a 76 z druhého stupně) 
vybrala bruslení na Zimním stadionu 
v Uherském Ostrohu. Všichni si užili 
dopoledne plné pohybu a zábavy.

V polovině března probíraly děti ve 
2. třídě svoje bydliště a učily se správ-
ně napsat adresu. Společně pak navští-
vily poštu, kde jim paní Nejezchle-

bová připravila zajímavé povídání 
o poštovních zásilkách a odpověděla 
jim na otázky.

V březnu každoročně začíná 
tzv.,Škola nanečisto“. Je určena bu-
doucím prvňáčkům, aby měli mož-
nost seznámit se se svojí budoucí paní 
učitelkou Mgr. Ivanou Klobáskovou 
a s novým prostředím. Při první ná-
vštěvě základní školy 17. 3. 2025 se 
v místnosti ŠD 3. oddělení všichni na-

vzájem představili, popovídali si, na 
co se těší a co rádi dělají. Další schůz-
ka je naplánovaná na druhou polovi-
nu dubna a děti si budou moci zabě-
hat a zahrát hry v tělocvičně ZŠ. Při 
3. schůzce si děti vyzkoušejí za pomo-
ci letošních prvňáčků, jak to chodí při 
opravdovém vyučování.

Předškoláčci se se svojí budoucí paní 
učitelkou setkají už 8. 4. 2025 při zápi-
su do 1. třídy.

Tak hodně štěstí, děti a žádné obavy!
Prestižní mezinárodní soutěž Mate-

matický klokan přitáhla žáky třetích až 
devátých tříd. Letošní ročník soutěže, 
která má dlouhou tradici a koná 
se ve více než 60 zemích, probíhal 
21. března. Cílem soutěže je nejen 
testovat matematické dovednosti, 
ale také rozvíjet logické myšlení 
a kreativitu účastníků. Soutěžící jsou 
rozděleni do šesti kategorií podle 
věku, úkoly jsou zaměřeny na různé 
oblasti matematiky, od základních vý-
počtů až po složitější geometrické a al-
gebraické úkoly. Naši žáci se tak mohli 
porovnat s ostatními soutěžícími nejen 
z Česka, ale i z celého světa.

Mezi nejlepší řešitele jednotlivých 
kategorií na naší škole patřili:
Kategorie Cvrček (2. – 3. třída) 
Kategorie Klokánek (4. – 5. třída)
1. Lucie Turčínková (79 bodů) 
1. Barbora Pašková (101 bodů)
2. Martin Sloup (71 bodů) 
2. Mikuláš Latina (91 bodů)
3. Ondřej Hněvsa (56 bodů) 
3. Kristýna Haklová (63 bodů)
Kategorie Benjamín (6. – 7. třída) 
Kategorie Kadet (8. – 9. třída)
1. Justýna Vorálková (80 bodů) 
1. Martin Klobáska (51 bodů)
2. Adam Makovický (69 bodů) 
Lucie Zelinová (51 bodů)
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3. Matyáš Margetík (62 bodů) 
2. Dominik Štěpaník (49 bodů)
Nela Illéšová (49 bodů)
3. Tobiáš Zálesák (48 bodů)

Gratulujeme všem, kteří se zúčastni-
li a prokázali své matematické doved-
nosti. Věříme, že Matematický klokan 
bude nadále motivovat žáky nejen 
k rozvoji jejich matematických schop-
ností, ale také k dalšímu zájmu o mate-
matiku a logiku.

A je tady Noc s Andersenem. Pozor-
ný čtenář zpravodaje by mohl říci opět. 
Opět a pokolikáté na naší škole? I ti, co 

učí v Moravském Písku ve škole fakt 
dlouho, neví. Možná by se mohl ozvat 
nějaký bývalý žák, kdy on zažil ve ško-
le Noc s A. nebo paní Frýbortová, která 
iniciovala první přespání ve škole. Tip 
učitelského sboru je 17. ročník.

Každopádně stalo se již tradicí, že 
o trasy s úkoly se starají žáci 8. třídy. 
Tento rok trasa pro 1. stupeň měla téma 
pohádky. Vvytvořené ilustrace k po-
hádkám vidíte za okny naší galerie. Pro 
2. stupeň bylo vybráno téma pověsti, 
na konci této trasy čekal samotný Ka-
rel IV., se kterým pak vybudovali po-
mocí předpřipravených krabicových 
domů středověké město. Po chvíli od-
dechu se všichni účastnici znovu sešli 
v tělocvičně, aby se navzájem pobavili 
svými divadelními výstupy. A můžu 
jedině ocenit vtipnost, kostýmy, kulisy 
i trochu edukace, protože třídy 2. stup-
ně nám přehrály nejznámější české po-
věsti.

Posledním údajem je ještě jedno číslo 
- tentokrát ve škole přespalo 135 žáků 
a 10 dospělých.

Ani školní družina nezahálela. Děti 
ze všech tří oddělení (I.odd. žáci 3.tř., 
II.odd. žáci 2. a 4. tř., III.odd. žáci 1. tř.) 
se společně vydaly bruslit do Veselí 
nad Moravou. U některých dětí převlá-
daly nejprve obavy z neúspěchu, ale ty 
po vstupu na led opadly a děti odjíž-
děly domů spokojené. Skvělým zážit-
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kem byl Pyžamový bál, na který paní 
vychovatelky připravily dětem vědo-
mostní stezku, tombolu a spoustu her. 
A že si každý užil úžasné odpoledne ve 
svém oblíbeném pyžámku, bylo poznat 
z rozzářených dětských tváří.

Velký úspěch měl u dětí také výlet do 
kina v Hodoníně na film, Paddington 
v džungli“. Počasí sice výletníkům ne-
přálo, ale promítnutý film a jízda vla-
kem byly zajímavým zpestřením.

kolektiv ZŠ Moravský Písek

Na závěr aktuální informace k při-
pravovaným změnám ve školství - 
Nový rámcově vzdělávací program.

Rámcový vzdělávací program pro zá-
kladní vzdělávání (RVP ZV) předsta-
vuje klíčový dokument, který vyme-
zuje strukturu a vzdělávání základních 
škol i odpovídajících ročníků vícele-
tých gymnázií. Je závazný pro všechny 
základní školy.

Schválením revidovaného rámco-
vého vzdělávacího programu pro 
základní školy může začít jeho im-
plementace ve školách, které se dobro-
volně rozhodnou podle nového RVP ZV 
a modelových školních vzděláva-
cích programů (ŠVP) vzdělávat již 
od školního roku 2025/2026. Získá 

se tím důležitá zpětná vazba, kte-
rá poslouží k následným úpravám 
RVP ZV i modelových ŠVP ještě před 
jejich zavedením od 1. září 2027. 
Mezi změny, které nový RVP pro zá-
kladní vzdělávání přináší, patří vý-
uka prvního cizího jazyka, kterým je 
angličtina, povinně již od 1. ročníku. 
Dále navýšení výstupní úrovně ang-
ličtiny z původní A2 na B1. V případě 
dalšího cizího jazyka zůstává povin-
nost jeho výuky, a to od 7. ročníku, 
přičemž výstupní úroveň bude A1. 
U vzdělávacího oboru Matematika 
dojde ke zvýšení úrovně z “částečně 
splňuje minimum” na “splňuje mini-
mum”.

Implementace RVP ZV bude probíhat 
postupně a zahrnuje několik klíčových 
kroků, které zajistí postupný přechod 
škol na nové kurikulum:

září 2025 - možnost zahájení 
vzdělávání pro 1. a 6. ročník,

září 2027 - povinnost zahájení 
vzdělávání pro 1. a 6. ročník,

září 2031 - povinnost 
vzdělávání pro všechny ročníky,

Naše škola zahájí vzdělávání podle 
nově vypracovaného ŠVP v září 2027.

Mgr. Ivana Uhlíková, ředitelka školy



SRAZ ŘEMPÁKŮ

Jako každoročně, i letos jsme se se-
šli na Alfe zavzpomínat na staré časy 
a spolupracovníky v podniku Řempo.

Pracovalo nás tam hodně písečáků, 
ale i z okolí. Prohlédli jsme si kroniku, 
napsali pozdrav těm, kteří už se nemo-

hou dostavit a povzpomínali ty, kteří 
nás už opustili.

Příjemné pohoštění nám připravila 
vedoucí p. Hanáková, které patří dík.

Tak za rok zase nashle!
Daniela Höhnová
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ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ OBČANÉ

Na Alfě proběhla výroční členská 
schůze organizace Zdravotně postiže-
ných občanů, na které vedení informo-
valo členy o aktuálním dění

Jako host byla přizvána starostka 
paní Hana Habartová, která nás infor-
movala o dění v obci a programu, kte-

rý nás čeká. Malý dárek a poděkování 
patřilo naší člence za dlouholetou spo-
lupráci ve výboru. Následoval společ-
ný oběd a zábava, zákusek a k volné 
zábavě nám zahrál náš člen pan Mar-
kytán na harmoniku.

Daniela Höhnová



INZERÁT

 

Obec Moravský Písek 

51,56 MWh 1,94 t 
 
 

2 853 kg 
 

119,40 m3 

183,38 kg 

IČ: 00285137 

4 961,62 l 2,44 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 72 936 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 1 603 cyklech 
sprchování. 

 
 



SENIOŘI

Oslava MDŽ
Při harmonice bývá vždycky vese-

lo a takto jsme oslavili MDŽ na naší 
klubovně při krásných písničkách, 
zavzpomínali na staré časy, legrační 
vzpomínky ze školy, z dětství a z do-
volených. Bylo plno zážitků a bylo ve-
selo, nechybělo občerstvení a mlsek ke 

kafíčku. Každá, „děvčica“ dostala ky-
tičku, i když papírovou, ale dělanou 
od srdce. Také nás navštívila předsed-
kyně MAS paní Anna Čarková /rozvoj 
zajímavých aktivit a realizace nových 
projektů v regionu/.

Velké poděkování patří panu har-
monikáři.

Daniela Höhnová



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Vážení občané,
jaro k nám pomalu ale jistě opět při-

chází a s ním i spousta venkovní práce 
a úklidu po zimě. Totéž platí i pro naši 
farnost a kostel.

Pravidelně probíhá každý týden 
úklid uvnitř kostela a na kůru. Úklid 
probíhá také v prostorách fary. V rám-
ci úklidu se podařilo vyklidit místnost 
plnou starých věcí a odpadu po rekon-
strukci v prostorách nad sakristií.

V rámci příprav na Velikonoce pro-
běhla brigáda s úklidem kolem koste-
la, kdy bylo potřeba pohrabat travna-
té plochy, posbírat popadané větve, 
ostříhat okrasné keře a květiny a vše 
zamést. Proběhl také úklid farního 
dvora, kde se ostříhaly stromy, po-
hrabaly travnaté plochy a postupně se 
uklízí dřevo.

V brzké době nás čekají Velikono-
ce, které jsou velkou událostí neje-
nom pro naši farnost, ale pro všechny 
křesťany. Rádi bychom vás pozvali 
k účasti na bohoslužbách a obřadech 
letošních Velikonoc. Mše budou na 
Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílou so-
botu a neděli Zmrtvýchvstání. Také 
v pondělí Velikonoční bude slavena 
mše svatá.

Přesné časy budou uvedeny na 
stránkách farnosti. Všechny vás tímto 
zveme k účasti, rádi vás v našem spo-
lečenství uvidíme.

Srdečně vás také zveme na koncert 
ke Dni matek, který proběhne v nedě-
li 18. 5. 2025 od 15:00 v místním kos-
tele.

Přejeme všem našim občanům Boží 
požehnání a krásné jarní dny

 Ing. Milan Janás



MYSLIVCI

Jako myslivci se nemůžeme naplno 
věnovat naší zálibě a činnosti. Ale to 
neznamená, že nic neděláme a nic ne-
podnikáme.

Na začátku roku jsme se s Vámi po-
tkali u polévky na ohňostroji. V únoru 
jsme se byli podívat na Přehlídce trofe-
jí v Mikulčicích, zde proběhla i soutěž 
Mé toulky za zvěří, které se zúčastnily 
i děti z MŠ Moravský Písek. Objednali 
jsme autobus pro děti, které se s nad-
šením jeli podívat na tuto výstavu, kde 
proběhlo vyhodnocení soutěže a byly 
vyhlášeny nejlepší obrázky. Konku-
rence je veliká, děti jsou šikovné, každý 
obrázek měl své kouzlo. Před vyhláše-
ním, naši kolegové, dětem představili 

myslivost, popovídali si o zvířátkách, 
rostlinách, předvedli jim myslivecké 
zvyky a tradice, zatroubili na borlice, 
ukázali jim, spoustu zajímavých věcí 
např. jak přilákat zvěř. Poté přišlo to 
očekávané vyhlášení. A opět jsme byli 
pyšní, protože hned 2 děti si odnesly 
1. a 2. místo z této soutěže. Velká po-
chvala nejen dětem, ale i učitelkám 
a rodičům.

Začíná nám jaro, budeme pracovat 
na úpravách a opravách mysliveckého 
areálu, našeho traktoru, snad i vlečky, 
která nám má být vrácena. Pomáháme 
s údržbou Kačeníku. Zúčastníme se 
akce Ukliďme Moravský Písek.

MS Dubina
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zili, taktéž určitě nelitovali. Za zmínku 
stojí, že oproti loňskému roku proběhl 
ples bez namátkové kontroly z OSY. 
Závěrem chceme poděkovat všem zú-
častněným za podporu, které si moc 
vážíme a všem, kteří jakkoli přiložili 
ruku k dílu skrze organizaci. Díky.

Písecká chasa

PÍSECKÁ CHASA

MAŠKARNÍ PLES
V sobotu 01. 02. 2025 se na Soko-

lovně uskutečnil 3. ročník maškarní-
ho plesu pořádaný Píseckou chasou. 
K tanci a poslechu hrála již tradičně 
skvělá kapela Centurie, která v naší 
sokolovně při prvním ročníku plesu 
úspěšně debutovala. Od té chvíle šla 
kapela směrem nahoru. Pravidelně 
koncertuje na akcích na Uherskohra-
dišťsku, na klubu Mír v Uherském 
Hradišti a byla také hostem oslavy 
obce roku v Ostrožské Lhotě. Je do-
cela smutné, že účast byla velmi slabá 
a spíše než na „domácího“ obyvatele 
jste na Sokolovně narazili na přespo-
láky či dokonce zahraniční hosty ze 
Slovenska, kteří opět dojeli podpořit 
v hojném počtu. Takový je bohužel 
fakt, ale pojďme zpět k plesu!

Slabou účast jednoznačně kompen-
zovaly nápadité a skvěle propracova-
né masky. Mohli jste zde narazit na 
skupinu Mimoňů, účastníky čtvrteční-
ho ranního boje o košík před nejmeno-
vaným supermarketem, žáby, indiány, 
kriminálníky i policisty a samozřejmě 
mnoho dalších krásných masek. Sou-
částí plesu byla i humorná tombola.

Ti, kteří dorazili, určitě nelitovali 
a ples si náležitě užili. Ti, kteří nedora-

FAŠANK
Dne 1. 3. 2025 se v naší obci uskuteč-

nil tradiční fašankový průvod. V tento 
den, na mnoha místech, v jedné po-
chodující skupině bylo možné spatřit 
různorodé postavy, stvoření či do-
konce předměty. Krojovaní, Maverick, 
krabička tic tacu, rodinka dinosaurů, 
zdravotní sestřička, jeptiška, Bonnie 
a Clyde a mnoho dalších. Zajímavá 
různorodá skupina se vydala na svou 
trasu od obecního úřadu, kde na účast-
níky čekali již tradičně zástupci obce 
s drobným pohoštěním. Od počátku 
panovala veselá fašanková nálada 
a přívětivé počasí, které náladu jen 
umocňovalo. Za doprovodu ochot-
ného a šikovného houslisty putoval 
průvod obcí s občasnými zastávkami 
po již tradiční trase. Během trasy pro-
běhla obědová pauza v nově otevřené 
hospodě Na Paluši, která nám poskyt-
la azyl pro konzumaci vlastního gu-
láše. Tímto provozovatelům hospody 
děkujeme, nejen za obědový azyl, ale 
i štědrou podporu.

Ještě bychom se rádi zastavili u trasy 
fašankového průvodu. Moravský Pí-
sek je velká a rozlehlá dědina, která si 
zaslouží, aby kulturní akce byly vidět 
a prováděny od začátku obce až po její 
konec skrz na skrz. Bohužel z důvodů 
slabých účastí a nezájmu, není v na-
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26. 4. 2025 ve 14.00 hod.

MÁJE NA SOKOLOVNĚ
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU MICHALA MILTÁKA

stavěnístavění
OBECNÍ ÚŘAD moravský písek SPOLU S MÍSTNÍMi SPOLKY vás zvou na

program:
14:00 

 začátek
14:00 - 16:00

výroba růží a zdobení máje
16:30

stavění máje s chasou
17:00

volná zábava

VSTUPNé ZDaRMA
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

AKCE SE USKUTEČNÍ ZA KAŽDÉHO POČASÍ,
 V PŘÍPADĚ DEŠTĚ V SÁLE SOKOLOVNY.

Pamatujete na básničky, které vznikaly 
před hodama, od neznámého autora 
s iniciály VP? Zdá se, že ten o naší dědi-
ně ví víc, než si myslíte!

Uctivě tě zdravím čtenáři,
je možné že ti vykouzlím úsměv na tváři.
Pozorně čti i mezi řádky,
rozhodně to nejsou pohádky.
Co se v obci děje nové,
rozhodni sám zda je dobré.
V prosinci otevřela se dálnice,
nedočkavostí nespali jsme noce,
neodolali jsme té novoty.
Využili jsme dobroty,
že se dočasně zadarmo projedeme,
a až do Babic rychle dojedeme.
Dálnici máme za sebou,
další zprávy před sebou.

V Písku může začít babyboom,
pro nejmenší se začal stavit dům.
Obchodní dům obec získala,
veřejnost zdá se, že to přivítala.
Očekávání a plány velké,
čas ukáže, jak to bylo skvělé.
Na kraji obce
započali práce.
Vypálenky dostávají novou podobu,
dokonce i pratur našel tu svobodu.
Co však jsou zprávy nemilé,
při procházce příjemné,
na skládku pneumatik a jiného bordelu narazíš,
salvu sprostých slov potlačit se snažíš.
Takhle by to vážení dotyční nešlo,
pro příště aby vás tohle chování přešlo!
Tyto řádky tímto končí,
s přáním všeho nejlepší se autor loučí.

šich silách zajistit obchůzky, jaké bý-
valy dříve. Mrzí nás to a věříme, že pro 
nás v tomto ohledu máte pochopení.

Na závěr se sluší poděkovat všem 
účastníkům, a také všem, kteří nás pod-
pořili i nepodpořili.

A na úplný závěr vás už nyní s roč-

ním předstihem chceme vyzvat, abys-
te se k nám připojili a rozšířili naše 
fašankové řady, tak abychom moh-
li pokrýt obchůzkou další části naší 
obce. Určitě by stálo za to, obejít i další 
ulice. Těšíme se na vás!

Písecká chasa

PÍSECKÁ CHASA

A co by to bylo za fašank bez drbů z naší dědiny?

- - 2424 - -



26. 4. 2025 ve 14.00 hod.

MÁJE NA SOKOLOVNĚ
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU MICHALA MILTÁKA

stavěnístavění
OBECNÍ ÚŘAD moravský písek SPOLU S MÍSTNÍMi SPOLKY vás zvou na

program:
14:00 

 začátek
14:00 - 16:00

výroba růží a zdobení máje
16:30

stavění máje s chasou
17:00

volná zábava

VSTUPNé ZDaRMA
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

AKCE SE USKUTEČNÍ ZA KAŽDÉHO POČASÍ,
 V PŘÍPADĚ DEŠTĚ V SÁLE SOKOLOVNY.

INZERÁT
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ NA ROK 2025

12. 4. Malování velikonočních vajíček - Střelci, Pisecké Kudrlinky

19. 4. Čištění studánky - Zelenáči

20. 4. Pletení žil na náměstí - Matoušek

26. 4. Střelba ze vzduchovky - Střelci

26. 4. Stavění máje na Sokolovně - OÚ, spolky a cimbálová muzika

30. 4. Pálení čarodějnic na náměstí - OÚ a spolky

3. 5. Taneční zábava - Stadion žije

10. 5. Košt vína - Vinaři

16. 5. Den matek - Vystoupení MŠ a ZŠ

17. 5. Gulášový festival - OÚ a spolky

18. 5. Dětské rybářské závody na Pískovišti - OS Pláňava

7.–8. 6. Noční rybářské závody - OS Pláňava

8. 6. Pohádkový les - Zelenáči

14. 6. Taneční zábava - Generace+Artemis - FC Moravský Písek a Stadion žije

21. 6. Den obce - Běh Moravským Pískem - OÚ a spolky

26. 7. Taneční zábava - Stadion žije

30. 8. Letní párty na stadionu - OÚ a spolky

6. 9. Dětský den - Střelci

13. 9. Burčákové slavnosti - Vinaři

13. 9. Slavnostní oheň - Zelenáči

20. 9. Podzimní závody ve střelbě ze vzduchovky - Střelci

27. 9. Zvaní na hody - Chasa

4. 10. Hody - Chasa

10. 10. Noční pochod - Zelenáči

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu a jarmark - OÚ a spolky

6. 12. Čertování - Zelenáči

27. 12. Taneční zábava - Generace - Stadion žije

31. 12. Silvestr s OÚ

1. 1. 2026 Slavnostní ohňostroj - OÚ a spolky

- - 2626 - -



ZELENÁČI

Máme tu další shrnutí našich akcí, 
nemůžeme tedy začít jinak než s úno-
rovým soubojem v bowlingu. Bowling 
Excalibur ve Bzenci nám zajistil pří-
jemnou páteční zábavu, v tomto na-
pínavém souboji dvou drah se utkali 
ti nejlepší z nejlepších! Odměnou pro 
všechny byla pizza, po které se jen za-
prášilo a na absolutní vítěze čekaly di-
plomy a drobné výhry.

- - 2626 - -

zamířili přímo na výstavu. Bylo kou-
zelné vidět tolik krásných rozkvetlých, 
a hlavně voňavých kytiček po dlouhé 
chladné zimě, zejména skleník citru-
sů byl nezapomenutelným zážitkem. 
V prodejně na konci výstavu nám uča-
rovaly kaktusy k prodeji, prostě jasný 
suvenýr z jarního výletu. Cesta nás 
dále zavedla na náměstí, kde se na-
chází místní zrcadlové bludiště – děti 
se zde vydováděly a vyzkoušely si 
tak svou orientaci mezi zrcadly. Štěstí 
nám přálo i teplé počasí a azůro, takže 
zkouška italské zmrzliny v Kroměříži 
byla samozřejmostí. Důležitým úko-
lem na výpravě byla tvorba Moreny 
a její utopení v Moravě, při kterém 
zněly písničky k přivolání jara. Mys-
lím, že se nám to povedlo – oteplilo se, 
snad už to tedy tak vydrží.

Teď nás čekají jarní brigády okolo 
naší klubovny, takže se těšíme na ka-
ždou pomocnou ruku.

Za tým T.O. Zelenáči
Mari

O pár týdnů později jsme se vypra-
vili na jarní výpravu, která se vydařila 
opravdu na výbornou. Šlo o výlet na 
výstavu kamélií do Květné zahrady 
v Kroměříži. Po shlédnutí Podzámec-
ké zahrady, místních zvířátek a po-
stupně probouzející se přírody jsme 



FC MORAVSKÝ PÍSEK

Fotbalový klub
Vážení čtenáři zpravodaje a příz-

nivci našeho fotbalového klubu. Už 
tu máme jaro a nám začala jarní část 
fotbalové sezony. Družstvo mužů má 
před sebou deset utkání, ve kterých 
doufáme, že získáme minimálně stej-
ný počet bodů jako na podzim a pope-
reme se o nejvyšší příčky. K tomu nám 
doufáme pomůže i nový hráč, kterého 
se nám podařilo získat v zimní pauze 
ze Vnorov a ti, kteří pravidelně chodí, 
určitě poznají o koho jde. Družstvo 
žáků je zatím v tabulce na osmém mís-
tě, ale také věříme, že v následujících 
devíti utkání získají více bodů, aby po-
skočili tabulkou vzhůru. Ještě se mu-

sím zmínit a poděkovat sponzorům, 
kteří nám nechali vyrobit nové bílo 
modré dresy, na kterých jsou uvedeni 
a taky na nových reklamních pane-
lech.

Na závěr bych ještě rád požádal 
rodiče dětí ročníky 2010 - 2021, kte-
ří rádi sportují, přiveďte je mezi nás 
a pomozte nám rozšířit naši fotba-
lovou základnu a tím do budouc-
na udržet fotbalovou tradici v obci 
od roku 1927. Více Informací na tel. 
732 434 204 P.Týzner nebo na email 
fcmoravskypisek@seznam.cz

Sportu zdar
Týzner Petr



INZERÁT

SVČ Slovácko v Moravském Písku            
Vážení čtenáři, zdravím Vás našeho pracoviště z domečku …
Určitě jste si v nadpise všimli nového názvu naší organizace. V lednu 2025 proběhlo sloučení 
DDM Veselí Nad Moravou a DDM Strážnice od chvíle spojení těchto organizací
pod názvem Středisko volného času SLOVÁCKO Všechny činnosti ovšem běží dále a my 
děláme vše proto, abychom dětem i Vám měli co nabídnout      Velkou podporu máme ve 
vedení obce M. Písek i ZŠ, za což velmi děkuji a věřím, že naše spolupráce bude pokračovat…
Nedávno začalo jaro a my už máme kompletně připraveny letní tábory. Některé už jsou 
obsazeny, ale na některých je ještě pár volných míst      ! Jejich nabídku najdete na našich 
webových stránkách. oravském Písku proběhnou dva příměstské tábory. V prvním termínu 
od 7. do 11.7.2025 bude tradiční PUTOVNÍ TÁBOR, pro tento máme úžasné zázemí v 
místní sokolovně. TANEČNÍ TÁBOR mít 
zázemí v sokolovně
Pravidelná činnost což jsou zájmové kroužky se ve stávajícím školním roce rozšířila. 
Nově byly otevřeny rovnou čtyři  kroužky: 

KREATIVNÍ KORÁLKOVÁNÍ
HÁČKOVÁNÍ
JÓGA PRO DĚTI

Kroužek VAŘEČKA MATEŘSKÉ CENRUM dětmi od 1 roku jsou stálice, jedou už 
8 školní rok      . Pokud víte o oblasti, která zde chybí, prosím o podnět . Rádi naši nabídku 
rozšíříme…

MÁTE ZÁJEM VÉST KROUŽEK či návrh na 
pište 

VŠEM PŘEJI KRÁSNÉ JARNÍ DNY PLNÉ SLUNCE A DOBRÉ NÁLADY
Jsme tady pro Vás, jsme na domečku      

Vše o nás najdete na: Středisko volného času Slovácko
webových stránkách: 

Vaníčková 
vedoucí pracoviště Bzenec a M. Písek
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3. MALOVÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK  3. MALOVÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK 

  V AREÁLU STŘELNICE MORAVSKÝ PÍSEK   V AREÁLU STŘELNICE MORAVSKÝ PÍSEK 

12. 04.    2025 12. 04.    2025 
 ve 14:00 hod. ve 14:00 hod.

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB A FS PÍSECKÉ KUDRLINKY VE SPOLUPRÁCI S OÚ MORAVSKÝ PÍSEK POŘÁDÁ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA | MŠ INFORMUJE

JUBILANTI:
Irena Skočilová 90 let
Jaroslava Matoušková 80 let
Alena Šturcová 80 let

Uvedeni jsou pouze jubilanti, kteří 
podepsali souhlas se zveřejněním 
uvedených údajů.

ZPRAVODAJ OBCE
Zpravodaj obce Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí 

v nákladu 770 ks. Výtisky pro občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. 
Placená inzerce 1000 Kč za 1 stranu. Příspěvky do zpravodaje je možno zasílat průběžně na 

e-mail: info@moravskypisek.cz. Textové úpravy jednotlivých článků nejsou prováděny. 
Povoleno MK ČR E 17415. www.moravskypisek.cz. Tisk: Agentura NP, Staré Město

                        

                            ZŠ a MŠ Moravský Písek, příspěvková organizace 
                                                  vyhlašuje

               Zápis do MŠ pro školní rok  2025/2026

    Kde:     MŠ Moravský Písek, Velkomoravská 409
   Kdy:            5. – 6.5.2025       9.00 – 11.30hod.
                                                  13.30 – 15.00hod
   S sebou:     rodný list dítěte, občanský průkaz 
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v sobotu 17. 5. 2025
od 13 hodin v areálu sokolovny
v sobotu 17. 5. 2025
od 13 hodin v areálu sokolovny

OBECNÍ ÚŘAD moravský písek 
SPOLU S MÍSTNÍMi SPOLKY vás zvou na

Co Nás čeká:
Ochutnávka gulášů a buchet • Vyhlášení nejlepších 
OD 16.00 V DOPROVODU MUZIKY RYTMUS •  program pro děti
Skákací hrad • VAŘENÍ ZAČÍNA OD 8.00 HOD. • OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVUTĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU


